
На основу члана 46. и 66. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07 83/14, 47/18 и 111/21) члана  61.  Статута  Општине Житиште 

– пречишћен текст („Службени лист oпштине Житиште“ број 10/2019) и члана 8. и 19. Закона 

о безбедности саобраћаја на путевима („Службени лист Републике Србије“ број 41/09, 53/10 

и 101/11) Општинско веће oпштине Житиште на седници одржаној дана  30. августа 2024. 

године донело је 

 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

             Образује се Савет за безбедност саобраћаја на путевима на територији општине 

Житиште (у даљем тексту: Савет) као тело за координацију, са трајним задатком 

подстицања, организовања и усклађивања послова безбедности саобраћаја на путевима из 

надлежности oпштине Житиште, а у циљу остваривања сарадње и усклађеног обављања 

послова у функцији унапређења безбедности саобраћаја на путевима, као и иницирања и 

праћења превентивних и других активности у области саобраћаја на путевима на територији 

општине Житиште.  

 

II 

 

  Савет има председника, заменика и седам чланова. 

 

У Савет се именују: 

 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА: 

Ивана Петрић, Председница општине Житиште  

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА: 

Ђорђе Жужа, заменик Председника општине Житиште   

 

ЧЛАНОВИ САВЕТА: 

1. Атила Патаи  – члан Општинског већа - представник локалне самоуправе  

2. Милић Молдован – члан Општинског већа - представник локалне самоуправе  

3. Ивана Андријин - мајор полиције – представник ПУ Зрењанин – ПС Житиште  

4. Радојица Иванчевић – представник ЈКСП „Екос“ Житиште 

5. Предраг Лучић – члан Општинског већа - представник локалне самоуправе  

6. Младен Ајдуковић –начелник општинске управе - представник локалне самоуправе  

7. Јелена Даниловић Туба – руководилац Одељења за привреду, урбанизам, путну привреду, 

стамбене и комуналне послове и заштиту животне средине – представник локалне 

самоуправе. 

 

III 

 

Mандат председника, заменика председника и чланова Савета именованих овим 

Решењем  траје 4 године почев од 30. августа 2024. године. 

Доношењем овог решења престао је мандат чланова Савета за безбедност саобраћаја 

именованих Решењима Општинског већа општине Житиште број: IV-06-47/2020-9 

(Службени лист општине Житиште број 28/2020)  и IV- 06-76/2021-7 (Службени лист 

општине Житиште број 33/2021).    

 



IV 

 

Задаци Савета су: 

- остваривање сарадње са одговарајућим телима за безбедност саобраћаја у Републици, са 

саветима и комисијама за безбедност саобраћаја суседних градова и општина, са органима и 

организацијама из области безбедности саобраћаја, као и усклађивање послова у функцији 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Житиште; 

- иницирање и праћење превентивних и других активности у области безбедности саобраћаја 

на путевима на територији општине Житиште ; 

- извршавање редовних ревизија стања безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Житиште, прикупљањем информација од кључних институција и јавности које се 

могу искористити при дефинисању кључних проблема који утичу на безбедност грађана, 

осећај сигурности и квалитет живота; 

- формирање система јединствене основе евидентирања и праћења најзначајнијих обележја 

безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Житиште; 

- утврђивање предлога локалне стратегије и годишњег плана безбедности саобраћаја на 

путевима у складу са законом; 

- доношење предлога и закључака о начину трошења финансијских средстава од наплаћених 

казни за саобраћајне прекршаје и активно учешће у предлогу програма коришћења 

наведених средстава; 

- унапређење опште безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Житиште  и 

васпитање учесника у саобраћају, као и развијање саобраћајно - превентивног рада у 

Предшколској установи, школама и другим специјализованим организацијама у Општини  у 

сарадњи са организацијом Црвеног крста , Канцеларијом за младе, Спортским савезом као и 

удружењима грађана ; 

- организовање саобраћајно - васпитних манифестација из области саобраћајне превентиве, 

као и стручних скупова ради сагледавања и разматрања одређених проблема безбедности 

саобраћаја на путевима на територији општине Житиште ; 

- подстицање издавања саобраћајно - превентивних публикација, филмова и сл; 

- давање мишљења и предлога о мерама за техничко уређење саобраћаја на путевима на 

територији општине Житиште  и побољшање безбедности свих учесника у саобраћају; 

- обављање и других послова од интереса за безбедност саобраћаја на територији општине 

Житиште. 

 

V 

 

За потребе обављања послова из тачке IV овог Решења, Савет може предложити 

Општинском већу општине Житиште  ангажовање стручних радних група. 

 

V I 

 

Стручне и административне послове за потребе Савета, као и послове везане за 

јединствену основу евидентирања најзначајнијих обележја безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине Житиште, обављаће Општинска управа Житиште  управа - 

Одељење за привреду, урбанизам, путну привреду, стамбене и комуналне послове и заштиту 

животне средине. 

 

VII 

 

За рад у Савету, председнику Савета, заменику председника Савета и члановима  

Савета може се одредити накнада чију висину и начин исплате одређује Председник 

општине, а иста мора бити садржана и прописана Програмом коришћења средстава за 



финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 

Житиште . 

 

VIII 

 

   Решење објавити у ,,Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Опшштина Житиште 

Општинско веће општине Житиште 

Број: IV-06-28/2024-4                                                               Председница  Општинског већа, 

Дана: 30. август 2024. године                                                Председница  општине Житиште 

Житиште 

                                                                                                                     Ивана Петрић с.р. 


